
令和 3年 12 月吉日 

関係職種各位 

一般社団法人 和歌山県作業療法士会 

                          会長  川   雅弘 

自動車運転と移動支援推進委員会 

                         委員長 鍵野 将平 

 

自動車運転と移動支援推進委員会 

〜オープンミーティング成果 報告会〜 

 

拝啓 立春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より和歌山県作業療法士会活動にご協力いただき誠にありがとうございます。 

 自動車運転と移動支援推進委員会より、オープンミーティング成果報告会を下記の通り開催

することになりました。 

 当委員会は、和歌山県における自動車運転と移動に関して作業療法士がどのように関わって

いくのか、多施設多職種との連携を通して検討し支援を推進していくための委員会です。この

３年間でオープンミーティングとして、「高次脳機能障害を有する運転免許保有者の運転再

開」に関して、理想とする支援体制を検討して参りました。今回はその検討した内容を報告す

る機会と致します。ご参加のほどお待ちしております。 

敬具 

記 

 

  《日時》          令和 4年 1月 18 日（火） 19：00〜21：00 

  《場所》      オンライン（zoom） 

  《定員》          25 名程 

 《費用》     無料 

  《申し込み期限》 令和 3年 1月 17 日(月） 18 時まで 

  《申し込み方法》  以下 QR コードの google フォームよりお申し込みください 

 ※当研修会は生涯教育基礎ポイント（2ポイント）に該当します 

 

https://forms.gle/6ff3vMa6cCvqn83HA 



 

※ スケジュールに多少変更があるかもしれませんが、ご了承ください。 

 

 

《スケジュール》 

 

19：00〜19：30 『全国と和歌山県の現状報告』 

 

19：30〜20：00 『オープンミーティングの成果報告』 

  ・運転再開支援の手順 

  ・神経心理学的検査 

  ・ドライビングシミュレーター 

  ・停止車両評価 

  ・実車評価 

 

20：00〜20:50 『質疑応答・相談会』  

 ※参加者数によってはグループワークに変更する可能性もあります。 

 

20:50〜21：00 『まとめ』   

【問い合わせ先】 

琴の浦リハビリテーションセンター 鍵野 将平 迄 

E-mail：driving.sien.wakayama@gmail.com 


